

Ændringer i DKK's udstillingsreglement pr. 1. januar 2021

Sidetallene henviser til udstillingsreglementet 2020 på DKK's hjemmeside, og ændringerne er anført **med rød skrift**.

Side	Emne
Side 2-13	<p>Helt generelt er alle de bestemmelser, som er fælles for udstillinger, prøver og andre konkurrencer i DKK-regi flyttet til et særskilt regelsæt med Dansk Kennel Klubs generelle bestemmelser for afholdelse af udstillinger og prøver i Danmark.</p> <p>Dette drejer sig om bl.a. regler for deltagelse, sundhedskrav, vaccinationer, doping, opførsel, klager m.v.</p> <p>Kommentar: Fremover vil det være sådan, at når man tilmelder sin hund til en udstilling, prøve eller anden konkurrence via hundeweb.dk, så bekræfter man at være bekendt med BÅDE Dansk Kennel Klubs generelle bestemmelser for udstillinger og prøver i Danmark OG reglementet for den konkurrencedisciplin, som man tilmelder sig, samt at ville overholde begge disse reglementer.</p>
Side 2	<p>Hvordan bruges DKK's udstillingsreglement</p> <p>Endelig gøres der opmærksom på, at regler for deltagelse, sundhedskrav, tilmelding, gennemførelse m.v. fremgår af Dansk Kennel Klubs generelle bestemmelser for afholdelse af udstillinger og prøver i Danmark.</p> <p>Kommentar: Dette drejer sig om bl.a. regler for deltagelse, sundhedskrav, vaccinationer, doping, opførsel, klager m.v.</p>
Side 6	<p>Overordnet</p> <p>Vi henviser til Dansk Kennel Klubs generelle bestemmelser for afholdelse af udstillinger og prøver i Danmark angående krav til deltagelse, sundhedskrav, tilmelding, gennemførelse m.v.</p> <p>Kommentar: Dette drejer sig om bl.a. regler for deltagelse, sundhedskrav, vaccinationer, doping, opførsel, klager m.v.</p>





Side	Emne
Side 6	<p>Udstillingsberettigede Alle hundeejere har på DKK-udstillinger ret til at udstille hunde, der er stambogsført af DKK eller af en anden klub/organisation anerkendt af FCI. Ved udstilling i officielle klasser (fra og med 9 måneder) SKAL stambogen foreligge senest på udstillingsdagen. Ved tilmelding i uofficielle klasser (baby- eller hvalpeklasse) accepteres en skriftlig bekræftelse fra registreringslandets kennelklub om, at hunden er under registrering i den pågældende organisation. Ikke-stambogsførte hunde samt hunde, der er stambogsført i en klub/organisation der ikke er anerkendt af FCI, kan ikke deltage.</p> <p>Kommentar: Ingen ændring, men blot en justering af teksten i forhold til dét, der fremgår af Dansk Kennel Klubs generelle bestemmelser for udstillinger og prøver i Danmark.</p>
Side 6	<p>Racer Arrangøren skal ved oprettelse af udstillingen i DKK's system sikre sig, at der er åbent for tilmelding af de racer og/eller grupper, som bedømmes på udstillingen. De eneste racer, der kan udstilles, er de racer, der er foreløbigt eller endeligt anerkendt af FCI, samt racer, der er nationalt anerkendt i Danmark og stambogsføres af Dansk Kennel Klub. I sidstnævnte tilfælde skal racerne fremgå af et specielt afsnit i udstillingskataloget under benævnelsen "racer, der ikke er anerkendt af FCI". Racer, der er forbudt ifølge dansk lovgivning kan dog ikke udstilles, selv om de er anerkendt af FCI eller DKK, med mindre det drejer sig om en specialklubudstilling, hvor der er givet polititilladelse til det (se oven for). På alle udstillinger, hvor der tildeles CACIB, er det obligatorisk at anvende den gruppeinddeling, der til enhver tid fremgår af FCI's race-/gruppeinddeling. Tæver i løbetid må gerne udstilles. Udstilleren er naturligvis forpligtet til at sørge for, at hunden ikke er til gene for de øvrige hunde, der deltager på udstillingen, ved at holde god afstand til de øvrige hunde. I gruppekurrencerne anbefales det, at tæver i løbetid stilles bagest i rækken for ikke at forstyrre de deltagende hanhunde. Hunde, som ikke står i kataloget, kan ikke bedømmes, medmindre der er tale om et problem, som arrangøren er ansvarlig for (problemer med trykning af kataloget eller lign.). Det er desuden en forudsætning, at tilmeldingsblanketten er korrekt udfyldt og rettidigt indsendt til arrangøren, samt at tilmeldingsgebyret er rettidigt indbetalt.</p> <p>Kommentar: En del af teksten stod tidligere under Udstillingsberettigede Ingen ændring, men blot en justering af teksten i forhold til dét, der fremgår af Dansk Kennel Klubs generelle bestemmelser for udstillinger og prøver i Danmark.</p>



Side	Emne
Side 7	<p>Særligt vedrørende deltagelse af hunde med vildtkløer Det er ifølge dansk lovgivning forbudt at fjerne vildtkløer af kosmetiske årsager. Derfor vil danskejede hunde typisk blive fremvist med vildtkløer, selv om det evt. fremgår af racens standard, at vildtkløer bør være fjernet. Da lovgivning vedrørende fjernelse af vildtkløer og evt. andre operative indgreb varierer fra land til land, må dommeren således i sin bedømmelse ikke tage hensyn til, om hunden i overensstemmelse med standarden har fået sine vildtkløer fjernet.</p> <p>Kommentar: Ingen ændring, men blot en justering af teksten i forhold til, at reglerne for kupering er flyttet over i Dansk Kennel Klubs generelle bestemmelser for udstillinger og prøver i Danmark.</p>
Side 8	<p>Dyrlægeattest Såfremt en udstillet hund har pådraget sig en defekt, der kan bekræftes af en dyrlægeattest, skal attesten medbringes på udstillingen. Det vil dog altid være op til dommeren at vurdere, om en pådraget defekt samtidig medfører, at oprindelige eksteriørfejl i forhold til FCI-standardens ikke længere med samme tydelighed kan konstateres.</p> <p>DKK anbefaler, at man anvender den dyrlægeattest, som er udarbejdet af DKK. Attesten fås på udstillingerne ved henvendelse i DKK's information og kan desuden rekvireres på DKK's kontor.</p> <p>Kommentar: Teksten stod tidligere under overskriften Sundhedskrav Ingen ændring, men blot en justering af teksten i forhold til dét, der fremgår af Dansk Kennel Klubs generelle bestemmelser for udstillinger og prøver i Danmark.</p>
Side 9	<p>Tilmelding og adgangsbegrænsning Det er ikke tilladt at lave adgangsbegrænsning ved at lukke for tilmelding inden tilmeldingsfristens udløb eller ved på forhånd at fastsætte et maksimumantal af deltagere på udstillingen. Undtaget er situationer, hvor de danske myndigheder har fastsat særlige rammer for forsamlinger eller lignende.</p> <p>Inden for hver race definerer FCI's race-/gruppeinddeling, hvilke størrelses-, hårlags- eller farvevarianter, der bedømmes sammen, og hvilke der bedømmes hver for sig.</p> <p>Kommentar: Grundet rammerne for aktiviteter og konkurrencer under Covid-19, er ovenstående blevet præciseret.</p>



Side	Emne
Side 13	<p>Ankomst og adgang Kun tilmeldte hunde har adgang til udstillingen. Gæstehunde kan dog medbringes og tilmeldes uden for bedømmelse ved indgangen mod betaling af et gebyr, der fastsættes af arrangøren.</p> <p>Hvalpe under tre måneder må ikke medbringes på udstillinger.</p> <p>Hunde, der er tilmeldt en todages udstilling, har adgang begge dage.</p> <p>Arrangøren kan vælge at lade hunde, der er tilmeldt én dag på en dobbelt- eller 3-dobbelt udstilling, have adgang alle dage.</p> <p>Kommentar: Ingen ændring, men blot en justering af teksten i forhold til dét, der fremgår af Dansk Kennel Klubs generelle bestemmelser for udstillinger og prøver i Danmark.</p>
Side 40	<p>Følgende race er blevet godkendt af DKK og dermed tilføjet i gruppe 2: Old English Bulldog - ej CACIB – ikke FCI-anerkendt</p>
Side 49	<p>Følgende race er blevet godkendt af FCI og dermed tilføjet i gruppe 6: Rastreador Brasileiro (275)</p>

